# URBANVS P.P.VIII.

## AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Sacrosanctum Aplianum officium, quod humilitatem nostram, nullo licet meritorum suffragio gerere

voluit Alacimus, iugiter postulat, ut paternam locorum pie, quorumlibet, et praesertim Hospitalium ad Pauperum, et miserabilium personarum, solamen, et refugium pie fundatorum curam gerentium, privilegia, gratias, et indulgentias, illis a Rom. Pontificibus Praedecessoribus nostris concessas, quae validius perpetuo substant aplice confirmationis robore libenter communicamus. Super sigillidem pro parte dilectorum filiorum Administratorum Hospitalis quing. Magaz. Christi nuncupatorum Hispanici Nobis exponitur, quod abbas Caterina de Diuera Nobilis Mulier, et uxor summi patris quoniam Petri Henriguez ei de Diuera Hispanici, de suis propriis bonis liberis Hospitali pro fundam. pro subuentione pauperum Mulierum fundauit, et subinde Henricus etiam de Diuera eius Natus fundationem seu donationem suam auxit conditione adiecta, ut in eodem Hospitali pauperes quosq. uiri admitterentur, succedent autem huiusmodi additis annui dñi Hospitalis, qui ex bonis a gñi Caterina et Henrico assignatis, deuta quatuor millia moned. illas paruum non excedebant ex alijs bonis eius Hospitali. et nonnullis Christi fidelibus assensu aucti sunt, atq. ad summam viginti quatuor millium deutorum similium, praefati uero Caterina et Henricus fundatores in Patronos et Administratores perpetuos eiusd. Hospitalis, et exclusis ab illius administratione seu Patronatu quibuscunq. ipsorum fundatorum descendentes, et signanter eorum Maioratum hereditibus, disputarunt, et nominarunt Dnores pro ipse episcopus Eclias, Domorum, seu Conuentuum Sancte Mariae de las Cuevas Caesariensis, et S. Isidori del Campo, et S. Hieronymi de Buenauidia, et ipse nuncupator eiusdem Sancti Hieronymi Ordinum, qui semper Hospitali suum gratia administrarunt. Cum autem sicut ead. exponit subiungat foel. acc. Alexander VI. Leo X. Clem. VII. Paulus III. et Julius etiam III. alij Romani Pontifices Praedecessores nri fundacionem, et Patronorum et Administratorum praefatorum nominacionem, et dispositionem confirmauerunt, dñing. Hospitali sub huius Sancte Sedis immediata protectione iurisdictione, ita ut quod Successores et propinqui ipsorum Caterina et Henrici fundatorum, in ead. eorum mentem et dispositionem ab ipsius Hospitalis gubernio exclusi essent, dñing. Hospitali pro potiori cautela eund. omnibus eius bonis et pōtionibus, ac illius Officialibus, familiaribus, domesticis, Commensalibus, et quouis alio sub Dominio dñi Hospitalis ex nris, et uisusq. Regis tam Clerici, quam laicos, atq. eiusd. Hospitalis Eclias ab omni iuris dictione, uisitatione, Dominio, et potestate tam spirituali, quam temporalis, quorumcunq. Lanarum, Arceporum, Episcopum, et aliorum Ordinariorū penitus omnino excluderent, prout in singulis huiusmodi assensu emanatis, ac singularum fundacionum suarū dispositionibus plenius est continetur: Administratores uero et Patroni dñi Hospitalis, qui ut auerunt in pacifica et quieta possessione administrationis et Patronatus ipsorum huiusmodi existunt, et ad ipsi existunt, pro firmiori praemissorum subuentione cupiant illa aplice nra confirmationis patrocinio confirmari. Nos ead. Exponentis specialibus fauoribus et gratijs protequi uolens, et eorum singularem personas a quibusuis excois, suspensis, interditijs, alijsq. Eclias dñing. reu. et pōtionibus a iure uti ab hinc quouis occasione uel causa, tam si quibus quomolibet inuoluntate exiit ad effectum primum dñing. consequendi haud scie abniti et absolutas fore censens. Suis Superioribus inclinatis, Praefatos Romanos Pontifices Praedecessores suos huiusmodi praemissorum confirmatorias, quoad ea, quae Concilio Tridentino decreta, et Constitutionibus aplice non aduersantur, agere aucte teni primum perpetuo confirmamus, et approbamus, illiq. perpetuo inuoluntate aplice firmitatis robur adijcimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti, si qui aduersus quomolibet intenerint, nullatenus. Decernimus huiusmodi validas, firmas, et efficaces existere, et fore, magis plenius et integre effectus, et obtinere dñing. Hospitali, et illius Modernis, et pro ipse ex nris Administratores et Patronis in omnibus et per omnia plenissime iustitiam, et ab ipse, nullo unquam ipse desuper molestari, impediri, seu inquietari, pōne, neq. per quocunq. Iudices, Ordinatores, et diligatos, etiam Curas, et alios, aplice, Auditores, ac S. D. E. Cardinales etiam de latere legatos, Vicelegatos, ac alios Sedis Nuncios in diebus, et diffiniri, dñing. ac irritum et inane, si secus super his a quocunq. quouis aucte scienter uel ignoranter conuenerit actum. Quocirca dilectis filijs Curiam Cameralem, et Auditori, ac Archidiacono Eclias Hispanici, necnon Officialibus Hispanici per aplice scripta mandamus, quos ipsi, uel duo, aut unus eorum per se, uel alium seu alios eandem primum ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte Modernorū, et pro ipse ex nris Hospitalis sui Patronorum et Administratorum seu aliorum eorum fuerint requisiti, solemniter publicans, eiq. in praemissis Officialibus defensionis presidio assistentibus, faciant aucte nra ead. primum, et in eis conca, quocunq. ab omnibus ad quos spectat et spectabit, quomolibet in futurum inuoluntate obseruari, ipsiq. Modernos, ac pro ipse ex nris Hospitalis sui Patronos et Administratores praemissis omnibus et singulis iuxta causam, primum, et hanc formam tenore continenti pacifice fieri, et gaudere non permitteatis, eos desuper per quocunq. quomolibet indebitis molestari. Contra dictos quoslibet et Rebelles per nras, reu. et pōtionibus, alijsq. oppna iuris et facti remedia appellacione postposita competendo, ac legitime super his Sedi remansis praecibus, illis dñing. reu. et pōtionibus, dñing. incurrit, seruata forma tenore: Indomin. declarando, ac etiam iteratis articulis aggrauando, Inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio braedij Secularis. Non obstantibus quibusdam nris huiusmodi. Januarii MDCXXVI. seu aliorum Romanorum Pontificum Praedecessorum nrorum desuper emanatis literis, ac foel. acc. Bonifacii VIII. etiam Praedecessoris nri, de nra dñi Conuilio gñali, de duab. diebus, summo ultra tres dies, aliquis aucte primum in diebus non excoetur, alijsq. quibusuis Constitutionibus et Ordinamentis aplice, ac ipsius Hospitalis ac Eclias et Ordinum suarū et iramem confirmacione apice, uel alia quouis firmitate adhibens, et conuentionibus, primum, quocunq. indulgentiis et huiusmodi aplice in eorum praemissis quomolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorū dñi teni primum pro pleno et iustis expressis. huiusmodi illi ab in suo robore permansuris ad praemissorum effectum speciatim et expresse derogamus, coeque contrarijs quibuscunq. Dat. Rome apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris, Die ix. Octobris MDCXXVI. Pontificatus Nri Anno Quinto.